
 

 

 

                                                                                                      BRK 04-2014-02P př. 1 

                                         Počet stran 5 
                                                                           
                                                                                                                                                                                                                
                                      
BEZPEČNOSTNÍ  RADA  KRAJE  VYSOČINA                                                                                                                                                   
        
             
Schvaluji: 
 
…………………………… 
MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman Kraje Vysočina 
předseda Bezpečnostní rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 

PRACOVNÍ PLÁN 
  Bezpečnostní rady Kraje Vysočina 

na rok 2015 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Ing. Jan Murárik 
tajemník Bezpečnostní rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 



 
ÚVOD 
V souladu s Jednacím řádem Bezpečnostní rady Kraje Vysočina, bude její pravidelné jednání v kalendářním roce 2015 svoláno dle Pracovního plánu, 
nebo na základě odůvodněné písemné žádosti člena bezpečnostní rady. Program jednání může být měněn či doplněn o projednávání neodkladných 
záležitostí a ústních informací. 
 
TERMÍNY JEDNÁNÍ: 
 

 1. jednání       březen 

 2. jednání       říjen  

 3. jednání       prosinec    
 
 

Termín 
 

Pořad.č.                                          Obsah jednání  Kdo předkládá 

březen 1.  22. ZvL Náměšť nad Oslavou plán výcviku na rok 2015 plk. gšt. Miroslav Svoboda, 
velitel základny 

březen 2.  Problematika funkčnosti komunikačního kanálu IZS Pegas Matra v Kraji Vysočina 
 

Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. 
h. c, ředitel krajského úřadu, 
Ing. Petr Pavlinec, vedoucí OI 
KrÚ 

březen 3.  Zákon o kybernetické bezpečnosti Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. 
h. c, ředitel krajského úřadu, 
Ing. Petr Pavlinec, vedoucí OI 
KrÚ 

březen 4.  Opatření ve školských zařízeních kraje k zabezpečení režimu vstupu a zamezení 
vstupu cizích a nepovolaných osob 

Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. 
h. c, ředitel krajského úřadu, 
Mgr. Kamil Ubr, vedoucí  
OŠMS KrÚ 

březen 5.  Zhodnocení činnost bezpečnostní rady kraje za rok 2014 
 

Ing. Jan Murárik, 
tajemník BRK 

březen 6.  
Zhodnocení činnosti bezpečnostní komise rady kraje za období 2014, plán práce na 
rok 2015 

Jan Slámečka 
předseda bezpečnostní 
komise rady kraje 
 

březen 7.  Realizace obnovy branné výchovy na školách (dotační titul Ministerstva vnitra) 
v podmínkách Kraje Vysočina.  

plk. Ing. Jan Ňachaj, ředitel 
KVV Jihlava,   
 



březen 8.  Plán provedení nácviků odvodních řízení v Kraji Vysočina v roce 2015 
 

plk. Ing. Jan Ňachaj, ředitel 
KVV Jihlava 
 

březen 9.  
Informace o provozu a bezpečnosti JE Dukovany v roce 2014, zhodnocení cvičení 
Blackout  13. 3. 2014 na EDU 

Ing. Miloš Štěpanovský, 
ředitel JE Dukovany 
 

březen 10.  Finanční zabezpečení připravenosti kraje na mimořádné události a krizové situace a 
jejich řešení na území kraje, Rozpočet Kraje Vysočina kapitola Požární ochrana a 
IZS na rok 2015 
 

Ing. Jan Murárik, 
tajemník BRK 

březen 11.  
Dotace Kraje Vysočina na opravy a repase mobilní požární techniky jednotek SDH 
obcí v Kraji Vysočina 

Jan Slámečka 
předseda bezpečnostní 
komise rady kraje 

březen 12.  Stav připravenosti ZZS k činnosti v integrovaném záchranném systému, statistika 
výjezdové činnosti ZZS za  rok 2014 
 

Ing.Vladislava Filová, 
ředitelka ZZS Kraje Vysočina 

březen 13.  Projednání Plánu pokrytí území kraje výjezdovými základnami ve smyslu § 5, odst. 6 
zákona 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě 

Ing.Vladislava Filová, 
ředitelka ZZS Kraje Vysočina 

březen 14.  Realizace Nařízení vlády 148/2012 Sb. o stanovení výše úhrady nákladů na 
připravenost poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných 
událostí a krizových situací ze státního rozpočtu v roce 2014, výhled na rok 2015 
 

Ing.Vladislava Filová, 
ředitelka ZZS Kraje Vysočina 

březen 15.  Stav připravenosti PČR k činnosti v integrovaném záchranném systému a 
bezpečnostní situace na území kraje za rok 2014 

plk. Mgr. Radek Malíř 
ředitel Krajského ředitelství 
PČR Kraje Vysočina 
 

březen 16.  Stav připravenosti HZS k činnosti v integrovaném záchranném systému, Roční 
zpráva o stavu požární ochrany za rok 2014 

plk. Ing. Petr Beneš, ředitel 
HZS Kraje Vysočina 
 

březen 17.  Vyhodnocení cvičení IZS za rok 2014 a návrh plánu provedení cvičení IZS v roce 
2015 

plk. Ing. Petr Beneš, ředitel 
HZS Kraje Vysočina 
 

březen 18.  Vyhodnocení cvičení ZDROJE 2014 Ing. Jan Murárik, 
tajemník BRK 
 

březen 19.  Informace o skladech munice a trhavin na území Kraje Vysočina Ing. Jan Murárik, 
tajemník BRK 
 



březen 20.  Vyhodnocení Programu prevence kriminality za rok 2014, Program prevence 
kriminality na rok 2015, 

Ing. Jan Murárik, 
tajemník BRK 
 

březen 21.  Uzavření harmonogramu plnění doporučení dle materiálu „Vyhodnocení cvičení 
„ZÓNA 2013“ v Kraji Vysočina (materiál BRK-04-2013-02P př.1 
 

Ing. Jan Murárik, 
tajemník BRK 

 
 
 
 
 

Termín Pořad.č.                                          Obsah jednání 
 

 Kdo předkládá 

říjen 1.  Metodika zajištění odběru a distribuce transfuzních přípravků a krevních derivátů pro 
potřeby civilního a vojenského zdravotnictví při hromadných urgentních příjmech 
postižených osob při mimořádných událostech 
 

MUDr. Eva Tesařová, 
primářka Transfuzního a 
tkáňového oddělení Fakultní 
nemocnice Brno 

říjen 2.  Vyhodnocení „Koncepce bezpečnosti silničního provozu Kraje Vysočina“ za rok 
2014, 
 

Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. 
h. c, ředitel krajského úřadu, 
Ing. Hana Strnadová. 
vedoucí odboru dopravy a 
silničního hospodářství KrÚ 
 

říjen 
 

 

3.  Zásobování vodou při mimořádných událostech a krizových situacích – spolupráce 
s vodárenskými společnostmi v kraji 

Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. 
h. c, ředitel krajského úřadu, 
Mgr. Jaroslav Mikyna. 
vedoucí oddělení vodního 
hospodářství KrÚ 
 

říjen 

 

4.  Zpracování plánů ochrany území pod vodními díly před zvláštní povodní plk. Ing. Petr Beneš, ředitel 
HZS Kraje Vysočina,  
 

říjen 
 

 

5.  Bezpečnostní situace na území kraje za  1. pololetí 2015 plk. Mgr. Radek Malíř 
ředitel Krajského ředitelství 
PČR Kraje Vysočina 



říjen 
 

 

6.  Statistika výjezdové činnosti HZS za  1. pololetí 2015 plk. Ing. Petr Beneš, ředitel 
HZS Kraje Vysočina 

říjen 

 

7.  Statistika výjezdové činnosti ZZS za 1. pololetí 2015 Ing. Vladislava Filová, 
ředitelka ZZS Kraje Vysočina 

říjen 

 

8.  Informace o realizaci vybavení domovů pro seniory a nemocnic v kraji evakuačními 
podložkami 

Jan Slámečka 
předseda bezpečnostní 
komise rady kraje 
 

říjen 9.  Spolupráce HZS s humanitárními neziskovými organizacemi plk. Ing. Petr Beneš, ředitel 
HZS Kraje Vysočina 

říjen 10.  Vyhodnocení prověřovacích cvičení využití  elektronického svolávacího systému pro 

plnou aktivaci „Traumatologického plánu nemocnic“ v roce 2015. 
Ing. Soňa Měrtlová 
vedoucí OZ KrÚ 

 

 

Termín Pořad.č.                                           Obsah jednání 
 

Kdo předkládá 

prosinec 
 
 

1.  Projednání návrhu Pracovního plánu BRK na rok 2016 Ing. Jan Murárik, 
tajemník BRK 

prosinec 
 

2.  Projednání závěrů kontrol u obcí s rozšířenou působností prováděnou oddělením 
krizového řízení a bezpečnosti KrÚ v roce 2015 a návrh Plánu kontrol na rok 2016 

Ing. Jan Murárik, 
tajemník BRK 

prosinec 
 

3.  Projednání závěrů kontrol prováděných HZS a KrÚ v rámci prověřování krizové 
připravenosti kraje u obcí za r. 2015 a návrh ročního plánu kontrol u ORP a obcí pro 
rok 2016; 

 

 
plk. Ing. Petr Beneš, ředitel 
HZS Kraje Vysočina 


